⁶⁶ J. Tadić, *op. cit.*, str. 280.

⁶⁷ Mjesta koja se nalaze u zaporci zaplijenjena su od crkvene cenzure.

AMATUS LUSITANUS

Curacionum Medicinalium
AMATI LVSITANI
MEDICI PHYSICI
præstantissimi
CENTVRIÆ QVATVOR.

Quibus præmittitur
Commentatio de introitu medici ad ægrotantem,
D. Crisi, & diebus Decretorijs:

Subiungiturque
INDEX rerum memorabilium copiosissimus.

Atque hæc omnia nunc accuratius recognita, diligentius
elegantiusque sunt imprella.

VENETIIS,
Apud Vincentium Valgriffum, in Officina Erasoriana.
M D LVII.

Naslovna strana Amatusovih »Curacionum Medicinalium
Centuriae«, 1557 g.

mas q̄i dicitur natus a rebe cum iustore in deator: tunc iura iura de arisq̄i iura
 ho auctore in reuandis q̄i p̄uoluntate p̄uoluntate huc de quo q̄uoniam f̄ep̄uoluntate
 dicitur dicitur de a iustore iudici non per f̄uoluntate huc dicitur, tot e oia dicitur
 non modis in pharao dicitur q̄uoniam nuda e r̄e a illius iustore iustore f̄uoluntate
 iustore iustore p̄uoluntate iustore iustore iustore

*Curatio manegifera secunda, de ventriculi antiquae ero-
 sione, & capiti distillatione, ac rasi ugenti sicca,
 & nonnullis alijs, quae aegrotam ad obitum traxerunt.*

CATHARINA filia magnifica, & generosi Ioannis Gon-
 dularum, patrum Racionis, pulcherrima uirgo, aetatis septendecim
 annorum: quā a teneris annis apud monachos D. Bartholomaei
 apereat, non ea intentione, ut ipsa monacha futura esset, sed potius
 illi meretur uirum probum ellectans, mox iam apud illas como-
 rari statuit. Hae igitur quum apud illas aegret, circa os ventriculi
 herosiones persentire coepit, nec tamen ut ex illis singis p̄uoluntate
 periret nocuementum grandior tandem facta, aegritas et solitio fe-
 rebat, quia magis ingruescebat, & caliditate ugentem circa
 ipsam ventriculorum cum moribus illi patiebatur. Mala igitur
 qualitate per tam longum tempus in ventriculo impellita, p̄uoluntate
 sum erat inde illas per communione quādam ostiui ueluti fuit
 a capite distillationem in stomachum ipsam, unde dolores int̄-
 fiores facti sunt, & ad p̄uoluntate regione, unde tussis sicca, & in-
 genere onebatur de sum, ut paucis concludam, ob imp̄uoluntate
 iam iorep̄uoluntate in ipso ventriculo, ob otium, merorem: quia
 tanquam carceribus retenta manebat, seminis retentionem & re-
 cur calidum, p̄uoluntate salia orta est, ut in Scholias indicabatur, quē
 ita capiti obrepens, & per continuum aditum debilis t̄uoluntate
 p̄uoluntate ipsam distendere non ualebat, unde ad p̄uoluntate caput
 per asperam arteriam bronchum dicitur de stillantibus siccam
 concitabat, & febrem quosdam per duas vel tres horas cum quo-
 dam ex m̄uoluntate tepore mouebat. Nam tussis frequentissima, ut
 dixi, erat, & illa quidem sicca, ex salio humore ex asperante me n-
 brana, asperam arteriam intrinsecus ambarantem, ex qua uoluntate
 erat uent̄uoluntate rumpend̄uoluntate ut postea euenit, cuius quibusdam uoluntate
 capitis dolor erat, & membrorum grauitas, & inter cetera tantuoluntate
 potius continua, quinimo parum uoluntate, & in stomacho, uoluntate
 tentum caliditatem, t̄uoluntate tempore sentiebat, & eo tempore quo
 non t̄uoluntate, p̄uoluntate in angustam constitutionem uoluntate, &

ob t̄uoluntate

difficilius spirabat, quod non aliunde euenire certus eram quam
 à multo humore de stillante, asperam arteriam repletam, & coar-
 ctatam habente: hoc enim est tantorum morborum & affectu orū
 uoluntate concatenatio, cum quibus uoluntate semper uoluntate
 solito tempore habebant. Pro quibus curandis uoluntate Medici
 accessit fuit, quorum primus Guidus, qui nunc apud Fulgins-
 tes ex conducto medicus agit, quinginem per uoluntate sectionem
 illi extrahere fecit, cuius p̄uoluntate Federicus Quernus superaddidit lu-
 mos, per duos longos annos in eadem perseverante curatione:
 quartus Ioannes Lucentis Reuerendissimi Cardinalis de Sancto
 Angelo Medicus doctissimus: quintus Hieronymus Fulgins-
 qui & nunc apud Anconitanus agit. Quia igitur morbus ex ure
 uoluntate uoluntate originem habere scripsit, circa eum primo animum ad-
 uertere, ceteris non despectis opus erat qui ut multus indicus
 percipimus, a multa p̄uoluntate uoluntate crassa, & tenace tenebatur
 p̄uoluntate ad os meli, & herē Galeni simplicem, ex septem uoluntate
 compositam confluximus, quae est Galeni dicitur, ea potius tam-
 men Andromacho tribuenda est, ut ab illo octauo lib. de Com-
 positione medicamentorum secundum Ioson colligitur, immo An-
 dromachum ex Themiōne uoluntate Prisco, & Aetlep̄uoluntate distipula
 iam accepit. Accius refert, & Galenus non negat habentibus
 huius hae Galeni simplex dicta ad usum modum. R. siocis iudic
 3. ac mulla, her, cinnamomi, illi, croci, spica Indica, uoluntate
 sum, ana dicitur uoluntate, & cum melle depurato huius hae p̄uoluntate
 simplex dicta, cuius drachmam uoluntate cum agarici, & spiculo &
 oxy melite, catapulta parare uoluntate, quibus plerumque post
 uoluntate iam uoluntate in uoluntate uoluntate: quoniam &
 kamoniū & fortiora nonnunquam p̄uoluntate hae ad iunge-
 bantur medicamenta, si uoluntate enim humo hae est, ac solutū
 diffusū, ut alicuius linum oxy mel deuenire s̄ep̄uoluntate opus
 fuerit. Ceterum, quia a capite ista distillatio, multum uoluntate
 p̄uoluntate, quae ex stomacho uoluntate magis intendebatur, & tussis
 ingentis sicca oriebatur, & in stomacho aegrotus persuebat: cir-
 ca eam multum sollicitus conueniebat. Et eo magis quia hu-
 mor uoluntate acutus, & salis erat, styragum, styragum, styragum delecti
 p̄uoluntate. R. styragi violacei, ruubini, ana & tenui, uoluntate ʒ. i. i.
 aque lacticae ʒ. iiii. misce. quatuor igitur uoluntate potius debuit,
 in quibus uoluntate stomacho in aurora, & curat debeat dosim uoluntate
 ebant, & de uoluntate respondens habita sanantur. In p̄uoluntate
 hoc p̄uoluntate, quod habet. R. p̄uoluntate cum uoluntate extra
 & x. i. niam uoluntate agarici boni uoluntate, ana. ʒ. i. i. styragi
 uoluntate